АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 г.                                                                  № 68                                                        х. Романов

О введении на территории
Романовского сельского поселения
особого противопожарного режима.

	В связи с объявлением на территории Ростовской области 4 класса пожарной опасности, учитывая сложившиеся погодные условия, способствующие возникновению пожаров, в целях недопущения возникновения  пожаров на территории Романовского сельского поселения Дубовского района в весенне-летний  пожароопасный период Администрация Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области постановляет :

1. Ввести на территории Романовского сельского поселения Дубовского района особый противопожарный режим с 20 мая  2017 года.
1. Руководителям организаций и учреждений рассмотреть  состояние пожарной безопасности на подведомственных объектах, разработать и осуществить меры по обеспечению их противопожарной защиты. Принять меры к устранению условий, способствующих возникновению пожаров.
1. Создать пожарно-сторожевую охрану из местных жителей во всех населенных пунктах (Приложение 1).
1. Руководителям организаций подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную, сельскохозяйственную, землеройную технику (Приложение 2).
1. Произвести опашку наиболее пожароопасных и удаленных объектов.
1. В летний период в условиях сухой жаркой и ветреной погоды не допускать разведения костров, проведения пожароопасных работ.
1. Руководителям организаций:
7.1. территории производственных объектов, очистить от сухой травы, сгораемого мусора.
7.2 обеспечить техническую исправность техники приспособленной для тушения пожара техники.
7.3. создать запас ГСМ на случай пожара.
8.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Романовского сельского поселения                               С.В. Яцкий

Приложение 1                                                                                                                        к постановлению                                                                                               Администрации Романовского                                                                                      сельского поселения                                                                                                            от 12.05.2017 г. № 68

Пожарно – сторожевая охрана

х. Романов
1. Андриянов А.Ф. – участковый Дубовского ОВД
1. Кулатов О.Б. – атаман

х. Донской
1. Борисов В.В
1. Кудинов  В.В.

х. Моисеев
1. Ткачев В.В.
1. [bookmark: _GoBack]Гарныш А.А.

Приложение 2                                                                                                                      к постановлению                                                                                                   Администрации Романовского                                                                                    сельского поселения                                                                                                             от 12.05.2017 г. № 68

Дежурная техника, приспособленная для тушения пожаров

ОАО ПЛЕМАГРОФИРМА Андреевское
Трактор МТЗ-80 +ПЛН- 3,35
Трактор МТЗ-80 +Боллер